Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области

«Яснополянский образовательный комплекс им. Л.Н. Толстого»

ПРИКАЗ

«30» августа 20 21 г.  №-51/1-ОД

О внедрение целевой модели наставничества в

ГОУ ТО «Яснополянский комплекс»

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской

Федерации от 23 января 2020 г. № МР-42/02 «О направлении целевой модели

наставничества и методических рекомендаций», Распоряжением

Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 N 996-р «Об утверждении

Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025

года», Распоряжениям Министерства просвещения Российской Федерации №

Р-145 от 25 декабря 2019 г. «Об утверждении методологии (целевой) модели

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися», на основании Устава

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сухорукову А.А., заместителю директора по НМР и Юшину М.А.,

заместителю директора по УВР организовать системную работу по внедрению

целевой модели наставничества в ГОУ ТО «Яснополянский комплекс».

2. Утвердить «Положение о наставничестве в ГОУ ТО

«Яснополянский комплекс».

3. Утвердить «Дорожную карту» реализации целевой модели

наставничества в ГОУ ТО «Яснополянский комплекс» на 2022 – 2023 учебный

год. В срок до 01.09.2022 определить координатора и кураторов внедрения

Целевой модели наставничества в ГОУ ТО «Яснополянский комплекс».

4. В срок до 01.09.2022 назначить координатора и кураторов

внедрения Целевой модели наставничества в ГОУ ТО «Яснополянский

комплекс».
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

Сухорукова А.А, заместителя директора по НМР и Юшина М.А., заместителя

директора по УВР.

Директор

ГОУ ТО «Яснополянский комплекс»    Д.В. Киселев